El Jurado hará pública la concesión del Premio antes del día 1 de abril de 2026, y se entregará en 
acto solemne el día de la celebración de la festividad de San Isidoro, patrono de la Universidad 
de León. 

Octava 

El importe del Premio asciende a la cantidad de 1.500 (MIL QUINIENTOS) euros.  

Novena 

En caso de que el autor publique el trabajo que resulte premiado, deberá hacer constar que ha sido 
galardonado con el Premio de la Fundación Profesor Doctor D. Santos Ovejero del Agua. 

Décima 

La interpretación de las bases concierne exclusivamente al Patronato de la Fundación y a los